
Uchwała Nr 589/XXII/2016
Rady Miasta Lublin

z dnia 14 listopada 2016 r.

w sprawie stwierdzenia braku podstaw do wygaśnięcia mandatu
Prezydenta Miasta Lublin

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 492 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) - Rada Miasta Lublin uchwala,
co następuje:

§ 1
Stwierdza się brak podstaw do wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta Lublin 

Krzysztofa Żuka, z przyczyn podanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2
Rada Miasta Lublin wzywa, aby organy powołane ustawowo do nadzoru nad 

działalnością gminną, nie podejmowały działań zmierzających do stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta Lublin, gdyż brak jest do tego jakichkolwiek 
podstaw faktycznych i prawnych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Lublin.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miasta Lublin

Piotr Kowalczyk

Id: CD5AD073-A429-45C8-9931-350707D66542. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały nr 589/XXII/2016
Rady Miasta Lublin

z dnia 14 listopada 2016 r.
w sprawie stwierdzenia braku podstaw 

do wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta Lublin

UZASADNIENIE

Rada  Miasta  Lublin  po  zapoznaniu  się  z  pismem  Centralnego  Biura 
Antykorupcyjnego  z  dnia  7  listopada  2016  r.  „o  podjęcie  uchwały  w  przedmiocie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta Lublin Krzysztofa Żuka z powodu 
nieprzestrzegania przez Niego przepisów ustawy antykorupcyjnej” oraz po wysłuchaniu 
wyjaśnień  Prezydenta  Miasta  Lublin,  złożonych  na  sesji  w  dniu  14  listopada 2016 r.  
stwierdza,  iż  brak  jest  podstaw  faktycznych  i  prawnych  do  uznania,  iż  doszło
do wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta Lublin Pana Krzysztofa Żuka.

Zgodnie z art.  492 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy
(Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) wygaśnięcie mandatu wójta następuje wskutek 
naruszenia  ustawowych  zakazów łączenia  funkcji  wójta  z  wykonywaniem  funkcji  lub 
prowadzenia działalności gospodarczej, określonych w odrębnych przepisach.

Wygaśnięcie  mandatu wójta z  przyczyn,  o których mowa w art.  492 § 1 pkt  5 
stwierdza  rada  gminy,  w  drodze  uchwały,  w  terminie  miesiąca  od  dnia  wystąpienia 
przyczyny wygaśnięcia  mandatu  (art.  492  §  2  ww.  ustawy z  dnia  5  stycznia  2011  r. 
Kodeks wyborczy).

Rada  Miasta  Lublin  uznaje,  iż  Pan  Krzysztof  Żuk  -  Prezydent  Miasta  Lublin,
nie naruszył przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia 
działalności  gospodarczej  przez  osoby  pełniące  funkcje  publiczne  (Dz.  U.  z  2006  r.
Nr  216,  poz.  1584,  z  późn.  zm.)  w  związku  z  Jego  wyborem  do  Rady  Nadzorczej 
Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń na Życie Spółki Akcyjnej oraz członkostwem w tej 
Radzie.

Zgłoszenie Pana Krzysztofa Żuka do Rady Nadzorczej PZU na Życie S.A. odbyło 
się  zgodnie  z  art.  6  ust.  1  ww.  ustawy  i  zostało  potwierdzone  stosownym  wpisem
do Krajowego Rejestru Sądowego tej Spółki. 

Pan  Krzysztof  Żuk  posiada  mandat  Prezydenta  Miasta  Lublin  pochodzący
z wyborów powszechnych. Konstytucyjna  zasada demokratycznego państwa prawnego 
oraz  zasada  trwałości  mandatu  pochodzącego  z  wyborów  bezpośrednich  wskazują,
że  przyczyna  decydująca  o  wygaśnięciu  mandatu  musi  być  na  tyle  poważna,
aby  zniweczenie  wyników  wyborów  było  usprawiedliwione  w  świetle  standardów 
konstytucyjnych.  Sankcja utraty mandatu pochodzącego z wyboru,  ingerująca w wolę 
powszechną,  musi  być  zastosowana  w  sytuacji  zaistnienia  w  sposób  jednoznaczny
i  nie  budzący  wątpliwości  przesłanek  wynikających  z  normy  prawa  materialnego, 
nakazujących wygaszenie tego mandatu.

Mając  powyższe  na uwadze należy stwierdzić,  iż  w związku z  wyborem Pana 
Krzysztofa Żuka do Rady Nadzorczej  PZU Życie S.A.  oraz Jego członkostwem w tej 
Radzie, nie zostały naruszone przepisy prawa skutkujące wygaśnięciem Jego mandatu 
jako Prezydenta Miasta Lublin.

Id: CD5AD073-A429-45C8-9931-350707D66542. Podpisany Strona 2 z 2




